03/24
SCHLEIFLEITUNGEN
Kasten- / und Einzelschleifleitungen
Kompakte, geschützte Energieüber-
tragung für den Dauereinsatz
www.schleifleitungen.ch 5
Schleifleitungen / Systemtypen

dard-Leitungslänge 1 m braucht keine weitere Erweiterung.
Ansonsten wird die Erweiterung /2M, /3M, /4M oder /5M
an die Typenbezeichnung zugefügt.
Flexible Abdichtlippen AS7
Hiermit eignet Multiconductor sich für die Anwendung in
staubigen, feuchten oder sogar korrosiven Atmosphären.
Korrosion von Kupferbänder werden oft nahezu völlig
verhütet!
Diese Abdichtung ist erforderlich für alle Außenanlagen
und z.B. in der Betonindustrie, Ziegeleien, bei Kohlen-
förderung und -lagerung, in Molkereien, Verzinkereien, in
der Textilindustrie und dergleichen.
Gehäuse RN(HS)7 mit AS7 entspricht Schutzart IP44 und
darf auf jeder gewünschten Höhe verwendet werden.
Gebogene Bahnsegmente
Der AKAPP Multiconductor wird auch für Anlagen mit
Kurven, z. B. bei Betonkübelanlagen, verwendet.
In den meisten Fällen werden hierfür die Kurvensegmente
im gewünschten Radius auf Maß geliefert.
Eine korrekte Zeichnung der Anlage ist daher besonders
wichtig.
Horizontale Kurven haben keine Markierungsstreifen und
keine Blockiernocke in der Schleifleitung, sodass bei der
Bestellung deren Position im Bezug auf die übrigen
Schleifleitungssegmente nicht berücksichtigt werden muss.
ZERTIFIKAT
IP5X / IP44 GEHAG
L Lagerführend, ZV vorbehalten • *Preise exkl. MWST • Lieferung ab Samstagern
MIBAG AG
CH-8833 Samstagern
Telefon 043 888 15 55
mibag.ch • info@mibag.ch5-16
RN4 / RN7 Multiconductor
Einführtrichter für Stromabnehmer
Fahren Stromabnehmer über Bahnkopplungen, z. B. bei
Dreh- oder Schiebeweichen, werden hierfür Einführtrichter
verwendet (siehe Zeichnung).
Nach Erhalt einer klaren Beschreibung und eines Lage-
plans der einzuspeisenden Anlage, erhalten sie von uns
Informationen über die richtige Ausführung eines Einführ-
trichters.
RN7 Positioniersystem 5
MIBAG AG
CH-8833 Samstagern
Telefon 043 888 15 55
mibag.ch • info@mibag.ch 5-17
RC4 – RC7 Click Ductor
Äusserst zuverlässig und zweckmässig
AKAPP Click-Ductor ist ein äußerst zuverlässiges und
zweckmäßiges Schleifleitungssystem, das weltweit erfolg-
reich in Innen- und Außenanlagen eingesetzt wird.
In dieser Dokumentation werden seine einzigartigen
Eigenschaften kurz dargestellt.
Das Kunststoffprofil RC4 / RC7 besteht aus 4 m Schienen-
längen und ist bestückt mit standardmässig 5-poligen
abgewinkelten Kupferschienen, welche mittels einem Click
sehr einfach zu verbinden sind.
Stromstärken je nach Wunsch 50A, 80A, 125A, 160A (80%
E.D.) und 200A (100% E.D.).
Für sehr lange Fahrabstände und hohe Geschwindigkeiten
geeignet.
Flexible Gummidichtung
Das Gehäuse kann mit einer flexiblen Gummidichtung
versehen werden. Dadurch wird das Eindringen von Staub
und Feuchtigkeit auf ein Minimum reduziert, was einen
kontinuierlichen Zuverlässigkeitsgrad bewirkt!
Die Länge des Gehäuses beträgt 3 beziehungsweise
4 Meter. Die Gehäuse werden mit Hilfe von Verbindungs-
muffen aneinander gekuppelt. Die Leiter werden mit
Klemmen aneinander befestigt.